
29.5.2019 14:40:07

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174 dne 15.1.2019

(ev.č. SMVS 107V107V811001927 původně 107V801001707)

L Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 1 - Hradčany
IČO: 601 62 694
zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

- koordinátor BOZP:

Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

a

2. Zhotovitel :

WANDĚL CZECH s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 31813
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:
(dále jen „zhotovitel”)

Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou
289 77 955
CZ28977955

jednatelem

9c2e5hw
Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15.9. či. 15. smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174
ze dne 15. 1.2019 na zhotovení díla - stavby „Praha, Juliska - parkovací plochy s oplocením -
rekonstrukce a přestavba turniketů na vrátnici” (dále jen „smlouva”) dohodly na znění dodatku č. 1
smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174



29.5.2019 14:40:07

2. Účel dodatku ě. 1

Účelem tohoto dodatku je doplnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla a 
termínu dokončení díla z důvodu nutnosti provedení dodatečných prací zjištěných po odkrytí stávajících 
konstrukcí vozovky parkoviště a po vyhodnocení laboratorních zkoušek stávajícího podloží, bez jejíchž 
provedení by nemohlo dojít k řádnému dokončení celého díla dle smlouvy.

3. Předmět dodatku ě. 1

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2.1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba provedení 
prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené v odst. 2.1.1. čl. 2 
smlouvy (dále jen ,,PD“) a v příloze č. 2 smlouvy (dále jen „položkový rozpočet"), které objednatel, 
projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a 
nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále jen „vícepráce").

2. Vícepráce jsou podrobně popsány ve Změnových listech č. 1-4 a 7-10 a ve Zjišťovacím protokolu, včetně 
jejich finančního ocenění, které jsou jako přílohy č. 1 a č. 2 nedílnou součástí tohoto dodatku a podle této 
přílohy činí 1 518 344,01 Kě vě. DPH (1 254 829,76 Kě bez DPH, 263 514,25 Kě 21% DPH).

3. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se mění takto:
16 688 840,81 Kě bez DPH 
3 504 656,57 Kě DPH 21%

20 193 497,38 Kě včetně DPH
(slovy: dvacet milionů sto devadesát tři tisíc čtyři sta devadesát sedm korun českých třicet osm haléřů) 

Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby který je jako příloha č. 3 nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

4. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4.3. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„4.3. Termín dokončení díla (včetně doby pro odstranění případných vad z přejímacího řízení a doby pro 
vyklizení staveniště): nejpozději do 15. 11. 2019. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku 
ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po přechodnou 
dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele.

5. V návaznosti na nabytí účinnosti zákona č. 80/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti daní a 
některé další zákony (m.j. i zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů) se dodatkem č. 1

v úvodu smlouvy vypouští DIČ objednatele (objednatel nevystupuje jako osoba povinná k dani) 
upravují platební a fakturační podmínky, kdy se v odst. 9.2. čl. 9 smlouvy ruší písm. 1) a j) a 
nahrazují se zněním

„0 IČO smluvních stran, DIČ zhotovitele;
j) cenu bez DPH, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH; poslední faktura bude obsahovat 

výslovné označení „konečná faktura."

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 1 výtisky a zhotovitel 
obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí tohoto dodatku je
Příloha č. 1 - Zjišťovací protokol víceprací - počet stran: 2 
Příloha č. 2 - Změnové listy č. 1-4 a 7-10 - počet stran: 29 
Příloha č. 3 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1

Dodatek č.l smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-I74 2



29.5.2019 14:40:07

3. Tento dodatek je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), povinným subjektem a
souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem jeho
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

V Praze dne - 1 -07- 2019 V Ledči nad Sázavou dne - 1 -07- 2019

Za objednatele:

boru
řízení staveb AHNM

Za zhotovitele: MANDEL CZICH Mo.
va 408 ©
edeč nad Sázavou

7955 DIČ:CZ28977955
728 220

jednatel
WANDĚL CZECH s.r.o.

Nabytí účinnosti:

Dodatek č. I smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1 -2017-174 3



Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
odbor řízení staveb

Hradební 772/12, P. O, BOX 45, Praha 1 PSČ 110 05; IČ: 60 162 694, datová schránka hjyaavk

ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL VÍCEPRACÍ ž, 1

Akce: Praha, Miska - parkovací plochy s oplocením - rekonstrukce a přestavba
turniketů na vrátnici

Objednatel: ČR - MO, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, zaměstnanec pověřenýjednáním:
zástupce ředitele - ředitel soboru řízení staveb Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem,

Zhotovitel: WANDEL CZECH s.r.o,, Havlíčkova 408, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Číslo SoD: 6440-OŘS1 -2017-174 ze dne 15.1.2019
Projektant: AMMBRA PROJEKT s.r.o., Ravennská 320, Praha 10, Horní Měcholupy
Uživatel: VÚ1373
ev.č. SMVS: 107V811001927 (původně 107V801001707)

TECHNICKÝ POPIS A ZDŮVODNĚNÍ VÍCEPRÁCf

V průběhu realizace stavby „Praha, Juliska - parkovací plochy s oplocením — rekonstrukce a
přestavba turniketů na vrátnici" po odkrytí stávajících konstrukcí vozovky parkoviště byla
v úseku budoucího parkoviště při statických zátěžových zkouškách zjištěna nedostatečná
únosnost podloží. Při provádění zemních prací byly odhaleny neznámé kabely a původní
šachty, které projekt nepředpokládal.

Objednatel zkontroloval rozsah a oprávněnost předložených víceprací a odsouhlasil tyto práce
z hlediska věcného obsahu, rozsahu a množství.

ZL č. 1 - zlepšení pláně var. 01 - hydraulická pojivá
Zpevnění podloží parkoviště po provedení statických zkoušek únosnosti pláně, které
neodpovídaly normovým požadavkům.Po provedení výkopů rýh pro odběr vzorků podloží na
provedení laboratorních zkoušek a návrh skladby zpevnění podloží se bude provádět podloží
technologií roadmix a po provedení potřebných zkoušek bude možno provést skladbu
komunikace parkoviště, která bude odpovídat požadovaným parametrům komunikací.

ZL č. 2 - přeložení kabelu
Po odkrytí vrstev parkoviště byl nalezen kabel, který nebyl uveden v projektové dokumentaci.
Bylo třeba kabel odkrýt, uvolnit, přizvednout, podložit a provést nový výkop. Zapustit pod
plochu budoucí komunikace parkoviště tak, aby mohly být následně prováděny stavební

úpravy komunikace.

1



ZL č. 3 - přeložení kabelu CETIN
Při provádění zemních prací byly objeveny dva neznámé kabely. Jeden nefunkční rozhlas po
drátě a druhý CETIN. Kabel musí být přeložen mimo budoucí parkoviště, obnažen,
přespojkován, prozatímně uložen a vyvěšen. Po ukončení prací na komunikaci parkoviště
definitivně uložen mimo parkoviště za nové oplocení směrem k trafostanici. Bude provedeno
zaměření uloženého kabelu pro případnou realizaci dalších prací.

ZL č. 4 - kácení dřevin
V místě budoucích základů vrátnice byly odhaleny kabely, které bylo nutno přeložit a zároveň
vykácet a odstranit dřeviny, které tato místa porůstaly, Toto se týkalo i náletových dřevin
podél budoucího oplocení mezi oplocením a stávající trafostanicí.

ZL č. 7 - opěrná stěna vč. záměny materiálu stěn skladu
Opěrnou stěnu bylo nutno provést pro možnost oddělení parkoviště z důvodu většího
převýšení terénu parkoviště, které nedovolilo provést přechod pouze vyspádováním terénu.
Toto by neodpovídalo bezpečnému vstupu do objektů sportovního střediska pro návštěvníky
areálu.

ZL č. 8 — úprava nivelety patek a prodloužení sloupů
Při provádění zemních prací v místech budoucích základů vrátnice byly odkryty původní
šachty od inženýrských sítí, které projekt nepředpokládal. V místech odkrytých šachet bylo
nutno provést nové založení na základě reálných nových základových poměrů tzn. nové
vybetonování a změna základových patek včetně výztuže. Toto bylo promítnuto i do výšek a
výztuže nově osazovaných sloupů na základě zaměření na místě dle skutečnosti a výška
uložení byla navýšena.

ZL č. 9 - doplnění konstrukčních vrstev pod živicí
Po provedení statických zkoušek pláně, které neodpovídaly požadovaným normám, bude
provedeno zpevnění pláně provápněním. Po provedení tohoto zpevnění a následné statické
zkoušky pro kontrolu zpevnění je třeba doplnit i konstrukční vrstvu vozovky o potřebnou
skladbu odpovídajících frakcí štěrkodrtí na základě provedených laboratorních zkoušek a
jejich vyhodnocení tak, aby nově provedená komunikace odpovídala požadovaným
parametrům.

ZL č. 10 - venkovní odvodnění
Po vyspádování části parkoviště směrem k vrátnici podél nově provedené opěrné zdi dojde ke
změně odtokových poměrů, bude nutno navýšit odtokové výstupy mimo provedené
parkoviště a vrátnici.

Vypracoval:
- - 19

2



Rekapitulace stavby

, Praha, Juliska - parkovací plochy s oplocením -
akce*

rekonstrukce a přestavba turniketů na vrátnici 
zhotovitel: WANDEL CZECH s.r.o.
smlouva o dílo č. 6440-OŘS1-2017-174

cena bez DPH 15 434 011,05 Kč

Smlouva o dílo DPH 3 241 142,32 Kč

cena vč. DPH 18 675 153,37 Kč

dodatek č. 1

cena bez DPH 1 254 829,76 Kč

DPH 263 514,25 Kč

cena vč. DPH 1 518 344,01 Kč

cena bez DPH 16 688 840,81 Kč
Smlouva včetně dodatku

3 504 656,57 KčDPH
č. 1

cena vč. DPH 20 193 497,38 Kč


